PAGE
7

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.12.2010                                                                                    № 4074
О размещении сведений о  муниципальных услугах (функциях), предоставляемых (исполняемых) администрацией муниципального образования Крымский район в  федеральной государственной информационной системе "Сводный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)" и о реестре муниципальных услуг (функций) Крымского района
В целях обеспечения информационной открытости деятельности администрации муниципального образования Крымский район, повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг (исполняемых муниципальных функций), в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2009 года № 478 "О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет", Постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17 декабря 2009 года №  1141 «О размещении сведений о государственных и муниципальных услугах (функциях), предоставляемых (исполняемых) исполнительными органами государственной власти Краснодарского края и органами местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края, в федеральной государственной информационной системе "Сводный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)" и о реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Краснодарского края"   п о с т а н о в л я ю:

1. Размещать в федеральной государственной информационной системе "Сводный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - сводный реестр) информацию о муниципальных услугах (функциях), предоставляемых (исполняемых) структурными подразделениями администрации муниципального образования Крымский район.
2. Утвердить Порядок формирования, ведения реестра муниципальных услуг (функций) и размещения сведений о муниципальных услугах (функциях) в федеральной государственной информационной системе "Сводный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)" (приложение №1).

3. Определить управление экономики и прогнозирования администрации муниципального образования Крымский район (Андриенко) уполномоченным органом:

1) по размещению в сводном реестре сведений об услугах (функциях);

2) по ведению реестра муниципальных услуг Крымского района;

3) по осуществлению информационного взаимодействия с Управлением экономики и целевых программ Краснодарского края в части ведения реестра муниципальных услуг (функций) и размещения сведений о муниципальных услугах (функциях) в федеральной государственной информационной системе "Сводный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)".
4. Определить ответственным за осуществление информационного взаимодействия с Управлением экономики и целевых программ Краснодарского края и ответственным за размещение сведений в сводном реестре (Эксперт) начальника отдела экономики и прогнозирования управления экономики и прогнозирования администрации муниципального образования Крымский район Гурьева А.Н.

5. Утвердить список сотрудников (Оператор) структурных подразделений администрации муниципального образования Крымский район ответственных за предоставление в управление экономики и прогнозирования администрации муниципального образования Крымский район сведений о муниципальных услугах (функциях), предоставляемых (исполняемых) соответствующими структурными подразделениями администрации муниципального образования Крымский район  (приложение№2).

6. Организационному отделу администрации муниципального образования Крымский район (Кущ) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Крымский район Глущенко С.А.
8. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования
Крымский район

          В.В.Крутько
Приложение №1 к постановлению администрации муниципального образования  Крымский район

                                                                           от 20.12.2010 г. № 4074
ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ФУНКЦИЙ) И РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГАХ (ФУНКЦИЯХ) В ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЕ
"СВОДНЫЙ РЕЕСТР ГОСУДАРСТВЕННЫХ
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ФУНКЦИЙ)"

1. Общие положения

1.1. Порядок формирования, ведения реестра муниципальных услуг (функций) и размещения сведений о государственных и муниципальных услугах (функциях) в федеральной государственной информационной системе "Сводный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - Порядок) устанавливает последовательность административных действий при формировании сведений об услугах (функциях), размещении сведений об услугах (функциях) в реестре муниципальных услуг Крымского района (далее - Реестр), а также при формировании и размещении сведений об услугах (функциях) в федеральной государственной информационной системе "Сводный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - Сводный реестр).

1.2. Формирование сведений об услугах (функциях) для размещения в Реестре осуществляют структурные подразделения администрации муниципального образования Крымский район, предоставляющие (исполняющие) соответствующие услуги (функции).

1.3. Сведения об услугах (функциях), представленные структурными подразделениями администрации муниципального образования Крымский район для размещения в Реестре и размещенные в нем, образуют информационный ресурс Реестра.

1.4. Сведения об услугах (функциях), размещаемые в Реестре и представляемые в уполномоченный орган по ведению реестра муниципальных услуг Крымский район (далее - уполномоченный орган), должны быть полными и достоверными.
2. Формирование и представление сведений

об услугах (функциях) для размещения в Реестре

2.1. Состав, порядок формирования и направления в уполномоченный орган сведений об услугах (функциях) для размещения в Реестре определяются уполномоченным органом.

2.2. В уполномоченный орган направляются сведения об услугах (функциях) теми структурными подразделениями администрации муниципального образования Крымский район, которые осуществляют предоставление (исполнение) соответствующих услуг (функций).

В случае если в предоставлении услуги участвуют несколько структурных подразделений администрации муниципального образования Крымский район, то направление в уполномоченный орган сведений об услугах (функциях) осуществляет структурное подразделение, которое представляет заинтересованному лицу итоговый результат услуги.

2.3. Направление сведений об услугах (функциях) на бумажном и электронном носителях в уполномоченный орган для последующего размещения в Реестре осуществляется в течение 7 календарных дней со дня вступления в силу правовых актов, определяющих (изменяющих) орган, на который возложено предоставление (исполнение) соответствующей услуги (функции), и (или) порядок предоставления (исполнения) услуги (функции).

2.4. Руководители структурных подразделений администрации муниципального образования Крымский район и лица, ответственные за формирование сведений об услугах (функциях) в структурных подразделениях администрации муниципального образования Крымский район, несут персональную ответственность за полноту и достоверность сведений об услугах (функциях), направляемых для размещения в Реестре, а также за соблюдение порядка и сроков их направления для размещения.

2.5. Руководитель уполномоченного органа и лица, ответственные за размещение в Сводном реестре сведений об услугах (функциях), несут персональную ответственность за соблюдение порядка и сроков их размещения.

3. Ведение Реестра

3.1. Перечень сведений об услугах (функциях), содержащихся в Реестре, определяется уполномоченным органом.

3.2. Уполномоченный орган ведет Реестр на бумажном и электронном носителях.

3.3. Сведения об услугах (функциях), представленные структурными подразделениями администрации муниципального образования Крымский район для размещения в Реестре, проверяются уполномоченным органом на соответствие нормативным правовым актам, регулирующим предоставление (исполнение) государственной услуги (функции), а также на полноту сведений об услугах (функциях) в течение 7 календарных дней со дня их представления.

3.4. Если по результатам проверки, указанной в пункте 3.3 настоящего Порядка, нарушений не выявлено, сведения об услугах (функциях) размещаются в Реестре.

3.5. В случае если по результатам проверки, указанной в пункте 3.3 настоящего Порядка, выявлены нарушения, то сведения об услугах (функциях) в Реестре не размещаются, а уполномоченный орган направляет в структурные подразделения администрации муниципального образования Крымский район уведомление о допущенных нарушениях с предложением по их устранению и о повторном представлении сведений об услугах (функциях) для размещения.

3.6. Уполномоченный орган в течение 7 календарных дней со дня обнаружения сведений об услугах (функциях), подлежащих исключению из Реестра, направляет в соответствующее структурное подразделение администрации муниципального образования Крымский уведомление о необходимости исключения сведений об услугах (функциях) из Реестра.

3.7. Основаниями для исключения сведений об услугах (функциях) из Реестра являются следующие обстоятельства:

вступление в силу нормативных правовых актов, которыми упразднено предоставление (исполнение) муниципальной услуги (функции);

несоответствие сведений об услугах (функциях), размещенных в Реестре, требованиям, установленным пунктом 1.4 настоящего Порядка, при условии, что это несоответствие не может быть устранено путем внесения изменений в сведения об  услугах (функциях).

4. Формирование и размещение сведений

об услугах (функциях) в Сводном реестре

4.1. Уполномоченный орган формирует сведения об услугах (функциях) для размещения в Сводном реестре на основании информации, представленной структурными подразделениями администрации муниципального образования Крымский район.

4.2. При формировании и размещении сведений об услугах (функциях) в Сводном реестре уполномоченный орган руководствуется нормативными правовыми актами, определяющими правила размещения сведений об услугах (функциях) в федеральной государственной информационной системе "Сводный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)".

4.3. Если при размещении сведений об услугах (функциях) в Сводном реестре от уполномоченного органа по ведению информационного ресурса "Сводный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)" получено уведомление о допущенных нарушениях, уполномоченный орган направляет в структурное подразделение администрации муниципального образования Крымский район, представившее сведения об услуге (функции), сообщение о допущенных нарушениях с предложением по их устранению и о повторном представлении сведений об услугах (функциях) для размещения.

Начальник управления экономики
и прогнозирования администрации                                             Е.И. Андриенко
муниципального образования Крымский район

Приложение №2 к постановлению администрации муниципального образования  Крымский район

                                                                           от 20.12.2010 г. № 4074
Список сотрудников (Оператор) структурных подразделений администрации муниципального образования Крымский район ответственных за предоставление в управление экономики и прогнозирования администрации муниципального образования Крымский район сведений о муниципальных услугах (функциях), предоставляемых (исполняемых) соответствующими структурными подразделениями администрации муниципального образования Крымский район
	№
	Наименование структурного подразделения администрации муниципального образования Крымский район
	Ф.И.О. сотрудника

	1.
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Крымский район
	Меньшикова Ольга Владимировна

	2.
	Управление сельского хозяйства администрации муниципального образования Крымский район
	Аджигирова Екатерина

Владимировна

	3.
	Управление образования администрации муниципального образования Крымский район
	Манакова Елена Евгеньевна

	4.
	Управление здравоохранения администрации муниципального образования Крымский район
	Кузнецова

Елена Аркадьевна

	5.
	Архивный отдел администрации муниципального образования Крымский район
	Геращенко Галина Петровна

	6.
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения администрации муниципального образования Крымский район
	Харламова

Галина Федоровна

	7.
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Крымский район
	Приходько Ольга Анатольевна

Начальник управления экономики

и прогнозирования администрации                                             Е.И. Андриенко
муниципального образования Крымский район
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования Крымский район

от  ___________________________ № ________

«О размещении сведений о  муниципальных услугах (функциях), предоставляемых (исполняемых) администрацией муниципального образования Крымский район в  федеральной государственной информационной системе "Сводный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)" и о реестре муниципальных услуг (функций) Крымского района»
Проект подготовлен и внесен:

Управлением экономики

и прогнозирования администрации

Начальник управления

                   Е.И. Андриенко
Проект согласован:

Заместитель главы

муниципального образования

Крымский район

                                        С.А. Глущенко

Заместитель главы

муниципального образования                                                С.В. Педан

Крымский район, начальник
управления сельского хозяйства
Заместитель главы

муниципального образования                                                А.Г. Албанов

Крымский район

Заместитель главы

муниципального образования                                                В.В. Першанов

Крымский район
Начальник юридического

отдела администрации

          Е.М. Соколова
Заместитель главы муниципального

образования Крымский район,

управляющий делами администрации

          А.К. Боос